
 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice, 

Hlavní 59, 763 26 Luhačovice 

 

 

 

 

 

 

Č.j.:   ZŠaMŠ/63/2019 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

 

2018/2019 



 

 

 

   

I. Základní údaje o škole - charakteristika školského zařízení. 
 

 Název školy, sídlo, odloučená pracoviště.  

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice,  

Hlavní 59, Luhačovice 763 26  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, Luhačovice 763 26 

 

Právní forma školy: 

příspěvková organizace, IČO: 70 99 81 67 

 

 Vedení školy:  

Mgr. Přemysl Janeček, ředitel školy, datum jmenování 1. 8. 2013,  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace 

tel. 577 132 014,  web: www.zspozlovice.cz , e-mail: reditel@zspozlovice.cz, 

informace: ředitel: Mgr. Přemysl Janeček 

 

Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti, identifikační  

číslo ředitelství v síti škol. 

Založení školy: 15. 12. 1986 datum zařazení do sítě: 22. 1. 1996, č. j. 1204/29,  

IZO ředitelství  600 113 957 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a jejich 

kapacity. 

Celková kapacita školy:  140 žáků IZO 102 313 006 

Celková kapacita školní družiny: 88 žáků  IZO 118 500 210 

Celková kapacita školní jídelny: 300 jídel        IZO 103 107 126  

Celková kapacita mateřské školy:     90 dětí          IZO 107 605 805 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2018/2019 :  

  

  Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

1. stupeň 5 97 19,4 7,875 

Školní družina  3  77  25,6 1,124 

Školní jídelna ZŠ X 97 X 2,94 

Školní jídelna MŠ X 65 X 2 

Mateřská škola 3 68 22,6 7 

  

  

Školská rada. 

            Zřízena 1. 9. 2005, počet členů 6, počet jednání: 3 

 

 Charakteristika školy:  
Základní škola se nachází v centru obce v přímé blízkosti hlavní silnice. Jedná se o školu prvostupňovou 

s jednu třídou v každém ročníku. Na začátku školního roku 2018/2019 školu navštěvovalo 95 žáků, od 

2. pololetí se počet zvýšil na konečných 97 žáků. Žáci jsou převážně z Pozlovic, ale i z Řetechova, 

Podhradí a Luhačovic. Po skončení pátého ročníku žáci přecházejí na 2. stupeň ZŠ Luhačovice nebo na 

víceleté gymnázium do Slavičína, Zlína nebo Uherského Brodu. Budova školy je tvořena ředitelnou, 



sborovnou a pěti třídami, z nichž ve dvou jsou umístěny interaktivní tabule. Ve škole je počítačová 

učebna s 15 žákovskými počítači a jedním učitelským počítačem. Ve škole je dále jídelna, kuchyně, 

šatny a sociální zařízení. V areálu školy se nachází také venkovní altán, který slouží jako učebna v 

přírodě. Školní družina je rozdělena do 3 oddělení. V budově Městyse se nachází také tělocvična, kterou 

škola využívá.  

Ve škole probíhá výuka náboženství a škola nabízí ve spolupráci s DDM Luhačovice zájmové kroužky 

a spolupracuje se ZUŠ Luhačovice.  

Mateřská škola je umístěna téměř uprostřed obce v klidové části v nádherném prostředí Luhačovického 

Zálesí a v blízkosti Luhačovické přehrady. Budova školy je jednopodlažní, prostorná, prosluněná. 

V horním podlaží jsou umístěny dvě kombinované třídy – Motýlková a Ptáčková. V přízemí je třída 

Rybičková. Součástí každé třídy jsou umývárny, šatny a WC. Mateřská škola má vlastní školní kuchyni, 

která zajišťuje stravování dětí, zaměstnanců a zájemců z řad veřejnosti. Okolí mateřské školy není rušné, 

i když kolem prochází dvě silnice. 

 

II. Obory vzdělávání - vzdělávací programy školy. 
  

vzdělávací program 
č. j. 

MŠMT 

školní rok 2018/2019 

V ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program Základní 

škola Pozlovice 

  1.-5. roč. 97 

  

Nepovinné předměty 

 
Náboženství: I. st. 5 sk. 51 žáků 

Vyučující - externě: ThDr. Hubert Wójcik 

       Mgr. Martin Rumíšek 

         Mgr. Hana Prouzová 

 

Anglický jazyk: 1 skupina – 24 žáků 

 

 

III. Přehled pracovníků školy. 
  

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ ve školním roce 2018/2019: 

 

 Počet fyzických osob 

Přepočtené 

úvazky  

Ped. prac. ZŠ 9 7,875 

Ped. prac. ŠD 4 2,124 

Ped. prac. MŠ 7 7 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ZŠ ve školním roce 2018/2019 

  

Ped. pracovníci - 

poř. číslo Pracovní zařazení, funkce, jméno Úvazek 

Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

1 Ředitel   1 VŠ Z, OV, 1.st. 

2 
Učitel/ka 

1 VŠ Aj + Z 

3 
Učitel/ka 

1 VŠ Spec. ped. 

4 
Učitel/ka 

1 VŠ Spec. ped. 

5 
Učitel/ka 

1 VŠ 1. st. 



6 
Učitel/ka 

1 
VŠ 

Spec. ped. 

7 Vychovatelka  0,633 ÚSO Spgš 

8 Vychovatelka  0,883 ÚSO Spgš. 

9 Vychovatelka 0,483 VŠ Vychovatelství 

10 Asistent pedagoga 0, 75 VŠ 

Etika a religionistika a 

pedagog volného času 

11 Asistent pedagoga 0,625+0,125 VŠ Spec.ped. 

12 Asistent pedagoga 0,5 VŠ Vychovatelství 

13 Vedoucí uč. MŠ 1 ÚSO Spgš 

14 Učitelka MŠ 1 VŠ Spec. ped. 

15 
Učitelka MŠ 

1 VŠ Předškolní ped. 

16 
Učitelka MŠ 

1 ÚSO Spgš 

17 
Učitelka MŠ 

1 ÚSO Spgš 

18 Asistent pedagoga 1 VŠ 

Management + ekonomika + 

DPS 

19 Asistent pedagoga 1 VŠ Soc. ped. 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ ve školním roce 

2018/2019 

   

 

  

  ZŠ ŠD MŠ   

Do 30 let 2 1 1   

30-39 let  2 0 2   

40-49 let  3 2 0   

50-59 let  2 1 3   

Nad 60 let  0 0 1   

 

Údaje o vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ a MŠ ve školním roce 2018/2019 

 v % 

VŠ vzdělání ZŠ: 100 

VŠ vzdělání ŠD: 33 

VŠ vzdělání MŠ: 57 

 

Nepedagogičtí pracovníci v ZŠ a MŠ ve školním roce 2018/2019: 

  

  Počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 



Interní pracovníci 8 7,62 

Externí pracovníci 0 0 

  

Další údaje o nepedagogických pracovnících ZŠ a MŠ ve školním roce 2018/2019: 

  

Ostatní pracovníci 

Osobní čísla  

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, 

obor 

1 školnice - uklízečka 1,0 vyučena 

3 vedoucí ŠJ 0,98 středoškolské 

4 kuchařka 0,96 vyučena 

5 kuchařka  1 vyučena  

6 kuchařka 1 vyučena 

7 kuchařka 1 vyučena 

8 školnice 1 vyučena 

9 uklízečka 0,8 vyučena 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 

  

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019 : 

Zapsaní do 1. třídy 

2018 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo do 1. 

třídy 2018 

25 2 25 

 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy žáků. 

     Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2018/2019:  

 

Ročník 
Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
Hodnoceno 

slovně 

1. 25 25 0 0 0 

2. 24 24 0 0 0 

3. 21 21 0 0 0 

4. 12 10 2 0 0 

5. 15 14 1 0 0 



Celkem 1. stupeň 97 94 3 0 0 

Škola celkem 97 94 3 0 0 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2018/2019: 

Gymnázium 

8 leté 6 leté 4 leté 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

         2              2         0               0         0     0  

 

Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2018/2019:  

Pochvala ředitele školy - 3 

Pochvala třídního učitele - 63 

Napomenutí třídního učitele - 2 

Důtka třídního učitele - 0 

Důtka ředitele školy – 0 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 2018/2019 

  Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2018/2019 

   Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

za školní rok 0 0 

  

Údaje o žácích se SVP ve školním roce 2018/2019:  

Žáci s SVP celkem 10 

Převažující stupeň podpůrných opatření   

1. stupeň 1 

2. stupeň 7 

3. stupeň 2 



4. stupeň 0 

5. stupeň   0 

 
Žáci podle druhu zdravotního postižení 

Druh postižení počet 

Sluchové postižení   0 

Zrakové postižení   0 

S vadami řeči  1 

Tělesné postižení   0 

S kombinací postižení -  0 

S vývojovými poruchami učení  2 

S vývojovou poruchou chování  5 

Autisté 1 

Nadaní žáci    0 

Celkem 9 

 

Soutěže a přehlídky, prezentace školy, další akce ve školním roce 2018/2019 

  Akce Třída Datum Místo 

1 Týden mobility  I.-V. 18.9. Luhačovice 

2 Preventivní program IV. 24.9. ZŠ 

3 Dopravní hřiště  IV 26.9. Luhačovice 

4 Sázení lípy míru I.-V. 19.10. Pozlovice 

5 Centrum pro rodinu I.+II. 23.10. ZŠ 

6 Florbalový turnaj III.-V. 31.10. Slušovice 

7 Divadlo Zlín III.-V. 15.11. Zlín 

8 Centrum pro rodinu Uh. Brod I.+V. 21.11. ZŠ 

9 Divadlo Zlín I.+II. 22.11. Zlín 

10 Preventivni program IV. 28.11. ZŠ 

11 Rozsvěcování vánočního stromu I.-V. 30.11. Pozlovice 

12 Mikulášská nadílka V. 6.12. Pozlovice 

13 Vítání občánků   5.12. Pozlovice 

14 Turnaj ve vybíjené V. 12.12. Luhačovice 

15 Vánoční dílničky I.-V. 13.12. ZŠ 

16 Vystoupení žáků pro seniory I.-V. 19.12. Pozlovice 

17 zdravá 5  I.+II 15.1. ZŠ 

18 Centrum pro rodinu II.+III. 16.1. ZŠ 

19 Školní ples   25.1. Pozlovice 

20 Vzdělávací program Svět kolem nás  IV.+V. 31.1. Luhačovice 

21 Zdravověda V. 13.2. ZŠ 

22 Miniškola pro předškoláky   18.2. ZŠ 

23 Recitační soutěž - školní kolo I.-V. 18.2. ZŠ 

24 Přednáška - gynekolog V. 6.3. ZŠ 

25 Centrum pro rodinu IV.+V. 6.3. ZŠ 

26 Recitační soutěž - okrskové kolo II.-V. 13.3. Luhačovice 

27 Matematický klokan+cvrček II.-V. 22.3. ZŠ 

28 Koncert  I.+II. 13.3. Tělocvična 



29 Miniškola pro předškoláky   25.3. ZŠ 

30 Koncert  I.-V. 29.3. Tělocvična 

31 Centrum pro rodinu IV.+V. 2.4. ZŠ 

32 Dopravní hřiště IV. 5.4. Luhačovice 

33 Helfík - zdravověda V. 11.4. ZŠ 

34 DDM - velik. Tvoření III. 9.4. Luhačovice 

35 Velikonoční dílničky I.-V. 16.4. ZŠ 

36 Plavání - začátek výuky II.+III. 15. Luhačovice 

37 koncert ZUŠ  I.-III. 24.4. Slavičín 

38 Čisté Pozlovice - Den s myslivci I.-V. 26.4. Pozlovice 

39 zdravá5 IV.+V. 14.5. ZŠ 

40 Den Matek I.-V. 17.5. ZŠ 

41 Fotografování tříd I.-V. 21.5. ZŠ 

42 sběr papíru I.-V. 21.5. ZŠ 

43 Muzeum Luhačovice III. 22.5. Luhačovice 

44 Anglické divadlo IV.+V. 22.5. Luhačovice 

45 Vystoupení pro seniory I.-V. 30.5. Pozlovice 

46 Školní výlet I. - V. 6.6. Bouzov 

47 Plavecké závody I. - V. 7.6. Luhačovice 

48 Sportovní den I. - V. 7.6. Pozlovice 

49 Helfíkův kotár V. 8.6. Slavičín 

50 Čokoládová tretra I. - V. 10.6. Olomouc 

51 Veronica Hostětín I.-III. 13.6. Hostětín 

52 Veronica Hostětín IV.+V. 14.6. Hostětín 

53 Rozloučení se školou I.-V. 25.6. Pozlovice 

54 Recyklohraní V. celoročně ZŠ 

55 eTwinning IV.+V. celoročně ZŠ 

56 Olympijský víceboj IV.+V. celoročně ZŠ 

 

Plavání 

Výuka plavání probíhala v Městské plovárně Luhačovice prostřednictvím Plavecké školy Uherské 

Hradiště. 

Plavání se účastnilo 55 žáků 2. a 3. ročníku.  

 

Výsledky výchovné práce školní družiny: 

Ve školním roce 2018/2019 ve škole fungovaly 3 oddělení ŠD s celkovým počtem žáků 77.  

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy - ve školním roce 2018/2019 – školní družina 

    

  Akce Datum Místo 

1 Výstava terarijních zvířat 6.9. Galerie Elektra Luhačovice 

2 Výlet autovláčkem 11.9. Okolí Pozlovic 

3 Malování na chodník 19.9. Plácek za školou 

4 Rekordiáda 26.9. Tělocvična 

5 Dýňování 8.-12.10. Školní družina 

6 Drakiáda 11.10. Louka za kostelem 



7 Halloween 31.10.         Školní družina Školní družina 

8 Oslava svátku Všech Svatých 1.11.            Místí hřbitov Místní hřbitov 

9 Lego týden 5.-9.11 Školní družina 

10 Soutěž Fífa - dýha 12.-30.11 Školní družina 

11 Výstava modelů Rally aut 23.11. Galerie Elektra Luhačovice 

12 Kino 26.11           Ki Kino Elektra Luhačovice 

13 Výstava betlémů 3.12. Úřad Městyse Pozlovice 

14 Pexesiáda 3.-7.12 Školní družina 

15 Knihovna Pozlovice 
11.-12.12. Knihovna 
Pozlovice Knihovna Pozlovice 

16 Vánoční dílničky 13.XII Školní družina 

17 Divadlo -pan Taraba 17.XII Školní družina 

18 Vánoční besídka 19.XII Školní družina 

19 Kino 20.XII Kino Elektra Luhačovice 

20 Soutěž v jízdě na bobech 9.1. U Junácké chaty 

21 
Výtvarná soutěž ve spolupráci s 
hasiči 7.-18.1 Školní družina 

22 Karnevalové tvoření 21.-25.1 Školní družina 

23 Společenské účesy 25.1. Školní družina 

24 Kino 31.1. Kino Elektra Luhačovice 

25 Projektový den Buďme kamarádi 4.2. Školní družina 

26 Výtvarná soutěž Včela se ZOV 4.-20.3 Školní družina 

27 Plavání 19.3. Hotel Vega 

28 Kino 21.3. Kino Elektra Luhačovice 

29 Exkurze do hasičské zbrojnice 2.4. 
Hasičská zbrojnice 
Luhačovice 

30 Knihovna Luhačovice 9.4. Knihovna Luhačovice 

31 Kino 15.4. Kino Elektra Luhačovice 

32 Velikonoční dílničky 16.4. Školní družina 

33 Dílničky na Den Matek 2.5. Školní družina 

34 Kino 30.5. Kino Elektra Luhačovice 

35 Minigalerie rozhleden 3.6. Luhačovice 

36 Projektové odpoledne Včela 4.6. Včelař pan Mališka 

37 Hravé dopoledne ve školní družině 7.6. Školní družina 

38 Závody koloběžek 11.6. Plácek za školou 

39 Orientační závod v přírodě 12.6. U Junácké chaty 

40 Pohodové hřiště 19.6. Hotel Pohoda 
 

Spolupráce s rodiči: 

Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 3. září 2018 - první třída, 

11. září 2018, 6. listopadu 2018, 9. dubna 2019. I v tomto školním roce se uskutečnily zavedené akce 

pro rodiče jako vánoční a velikonoční dílny, vystoupení dětí v místním penzionu, vystoupení při 

rozsvěcování vánočního stromu a vystoupení k Svátku matek a při vítání občánků, rozloučení se školou. 

Dále proběhly 2 miniškoly pro budoucí prvňáčky a ukázkové hodiny pro rodiče prvňáčků. Rodiče mohli 

využívat konzultační hodiny vyučujících. Pro rodiče budoucích prvňáčků byly uskutečněny 2 

informační schůzky, jedna ohledně zápisu do školy a druhá o organizaci a chodu školy. 

 



Spolupráce s MŠ Pozlovice 

Pro děti z MŠ byla uspořádána ukázková hodina v I. třídě, dále děti navštívily školní družinu. Po 

dobrých zkušenostech z loňského roku proběhly i letos pro lepší adaptaci dětí na prostředí školy 2 

miniškoly pro předškoláky. První byla za přítomnosti rodičů dětí, druhá za přítomnosti učitelek MŠ. 

Spolupráce se ZUŠ Luhačovice 

Ve školním roce 2018/2019 pokračovala výuka ZUŠ Luhačovice v prostorách školy. Probíhala zde 

výuka hry na klavír. 

Spolupráce s DDM Luhačovice 

I ve školním roce 2017/2018 škola spolupracovala s DDM Luhačovice, nabídka kroužků byla opět 

široká a žáci si mohli vybírat z celkem 8 kroužků, z nichž byly otevřeny kroužky: aerobic, výtvarný – 

kreativní dílna, flétna, florbal, míčové hry, kuchtík. Dále nám zástupci DDM pomohli s organizací 

závěrečné školní akce „Rozloučení se školou“. V průběhu roku navštívily některé třídy prostory DDM, 

kde pro ně byl zajištěn program. Dále jsme využili nabídky DDM k získání průkazu cyklisty pro žáky 

IV. třídy a navštívili jsme jejich mobilní dopravní hřiště. 

Kroužky v ZŠ 

Další kroužky byly organizovány díky projektu "Šablony II - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice". 

Takto byly organizovány kroužky: Klub zábavné logiky a deskových her – 2x, Klub cizího jazyku – AJ 

a 4 skupiny doučování. 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Ve spolupráci s Městysem Pozlovice proběhlo na konci září při příležitosti oslav 100 let od založení 

ČSR slavnostní sázení lípy, na konci listopadu 2018 proběhlo rozsvěcování vánočního stromu, 

v prosinci 2018 vítání občánků. Spolupráce proběhla i s Mysliveckým sdružením Komonec při společné 

akci „Čisté Pozlovice“. Při vystoupeních ke Dni matek a spolupracovalo se ZUŠ Luhačovice a DDM 

Luhačovice. Spolupráce proběhla s místním sborem dobrovolných hasičů, kteří si přichystali aktivity 

pro děti ze školní družiny. 

Výsledky výchovné práce mateřské školy: 

 
Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy - ve školním 
roce 2018/2019  

     

  Akce Třída Datum Místo 

1 Třídní schůzky  I. 4.9. MŠ 

2 Třídní schůzky  II. 5.9. MŠ 

3 Třídní schůzky  III. 6.9. MŠ 

4 Seznamovací táborák I. 13.9. MŠ 

5 Dopravní hřiště III. 27.9. MŠ 

6 Divadlo "Pták Ohnivák" I.+II.+III. 5.10. MŠ 

7 Zdravá 5 II.+III. 10.10. MŠ 

8 Setkání s myslivcem I.+II.+III. 2.11. MŠ 

9 Sázení Lípy - vystoupení předškoláků III. 19.10. Pozlovice 

10 Hravé odpoledne s maminkami   22.10. MŠ 

11 Dýňová slavnost I.+II.+III. 25.10. MŠ 

12 Setkání s myslivcem I.+II.+III. 31.10. MŠ 

13 Vánoční focení I.+II.+III. 5.11. MŠ 

14 Muzikoterapie I.+II.+III. 5.11. MŠ 

15 Hravé odpoledne s maminkami   14.11. MŠ 



16 Konzultační hodiny pro rodiče III. 26.11. MŠ 

17 Rozsvěcování vánočního stromu III. 30.11. Pozlovice 

18 Vánoční dílničky I. 3.12. MŠ 

19 Vánoční divadlo I.+II.+III. 5.12. MŠ 

20 Mikulášská nadílka I.+II.+III. 6.12. MŠ 

21 Vánoční dílničky III. 10.12. MŠ 

22 Vánoční dílničky II. 12.12. MŠ 

23 Divadlo v MŠ - Truhlík a Truhlička I.+II.+III. 15.1. MŠ 

24 Hravé odpoledne s maminkami   16.1. MŠ 

25 Konzultační hodiny pro rodiče I. 7.2. MŠ 

26 Karneval v MŠ - Rybičky I. 13.2. MŠ 

27 Hravé odpoledne s maminkami   18.2. MŠ 

28 Karneval v MŠ Ptáčci + Motýlci II.+III. 21.2. MŠ 

29 Maňáskové divadlo I.+II.+III. 4.3. MŠ 

30 Konzultační hodiny pro rodiče II. 5.3. MŠ 

31 Hudební představení I.+II.+III. 13.3. ZŠ 

32 Miniškolička III. 25.3. ZŠ 

33 Hravé odpoledne s maminkami   26.3. MŠ 

34 Návštěva Knihovny I.+II. 26.3. Pozlovice 

35 Kouzelník v MŠ I.+II.+III. 27.3. MŠ 

36 Dílničky s rodiči - "Malujeme pohádku" I. 28.3. MŠ 

37 Exkurze do knihovny v Luhačovicích III. 1.4. Luhačovice 

38 Zápis do ZŠ III. 4.4. ZŠ 

39 Setkání s myslivcem I.+II.+III. 4.4. MŠ 

40 Focení na Tablo - Ptáčci III. 9.4. MŠ 

41 Dopravní hřiště III. 11.4. Luhačovice 

42 Ekodílny I.+II.+III. 16.4. MŠ 

43 Hravé odpoledne s maminkami   17.4. MŠ 

44 Ekoškolična I.+II.+III. 23.4. MŠ 

45 Exkurze do Ekodvora I.+II.+III. 24.4. Pozlovice 

46 Plavání - zahájení výuky III. 25.4. MŠ 

47 Besídka pro maminky - Motýlci II. 10.5. MŠ 

48 Besídka pro maminky - Rybičky I. 14.5. MŠ 

49 Besídka pro maminky - Ptáčci III. 21.5. MŠ 

52 Třídní focení I.+II.+III. 28.5. MŠ 

53 Plavecké závody - "Luhačovský plaváček" III. 3.6. Luhačovice 

54 Návštěva školní družiny III. 7.6. ZŠ 

55 Školní výlet - Envicentrum Vysoké Pole I.+II.+III. 14.6. Vysoké Pole 

56 Zahradní slavnost + pasování na školáky I.+II.+III. 20.6. MŠ 

57 Plavání - konec výuky III. 27.6. Luhačovice 

 

 

Environmentální výchova a vzdělávání 

Škola pokračovala v recyklačním programu Recyklohraní, mimo jiné se žáci aktivně zapojili do 

každoročního sběru starého papíru. Letos se žádná třída neúčastnila projektu Les ve škole. Ale žáci často 

navštěvovali přilehlé okolí. Na konci roku navštívili všichni žáci Hostětín s centrem Veronica Hostětín, 

kde pro ně byly přichystány programy s environmentální tématikou. 



Projekty, programy v rámci EVVO 

28. 4. 2019 - Čisté Pozlovice - Den s myslivci 

13. 6. 2019 - Veronica Hostětín  

13. 6. 2019 - Veronica Hostětín  

celoročně – Recykohraní 

Spolupráce s ostatními subjekty 

Škola spolupracovala v rámci EVVO s Mysliveckým sdružením Komonec.  

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

Během školního roku všichni pedagogové soustavně pracovali na klimatu nejen 

jednotlivých tříd, ale i celé školy. Do hodin byly zavedeny komunitní kruhy a hodnotící prvky 

(smajlíci, hodnocení nálady, využívala se číselná škála, slovní hodnocení, neverbální 

hodnocení). Každý třídní učitel vedl pravidelný ranní komunitní kruh v pondělí během první 

vyučovací hodiny a v pátek během poslední vyučovací hodiny. V pondělním kruhu žáci 

sdělovali své zážitky z víkendu, byli seznámeni a motivováni k činnostem, které je v týdnu 

čekali. Do komunitních kruhů byly zařazovány činnosti na posílení klimatu ve třídě – hry. 

V pátek došlo k hodnocení týdne. Snahou pedagogů bylo i vzájemné setkávání jednotlivých tříd 

při oddechových aktivitách a spolupráce jednotlivých dětí napříč ročníky celé školy při 

domluvě a organizaci své činnosti. Žáci IV. a V. ročníku vypracovávali dotazníkové šetření B-

3, které bylo zaměřeno na sociální klima ve třídě a sloužilo třídnímu učiteli, který na jeho 

základě mohl cíleně se třídou pracovat. Dotazníkové šetření neodhalilo žádné závažné 

problémy v těchto třídách.  

Také probíhaly preventivní programy, které pro školu připravuje Centrum pro rodinu 

sídlící v Uherském Brodě. Děti si v jednotlivých aktivitách osvojují nejen znalosti o rodině a 

její funkci, ale také o správných společenských hodnotách. Spolupráce s centrem je dlouhodobá 

a cílená. Mezi další preventivní akce patří návštěva Zdravé 5, kdy si děti teoreticky osvojují 

správné stravovací návyky a na závěr si sami připraví zdravou svačinku. V V. ročníku se 

zaměřujeme na zdravovědu a základy první pomoci. Naši žáci dosáhli výborného umístění na 

soutěži Helfíkův Kotár, která je právě zaměřena na první pomoc, celou soutěž vyhráli. 

Pravidelně se zúčastňujeme sportovních akcí – turnaje, plavecké závody, atletické závody. Žáci 

jsou vedeni i ke správnému společenskému chování a kulturnímu vnímání - navštěvujeme 

koncerty, divadelní představení, kino. Důležitá je i spolupráce s městysem a místními 

organizacemi, vedeme žáky k úctě ke starším lidem, zachovávání tradic a udržování čistého 

prostředí.  

V dnešní době, kdy na žáky působí moderní informační technologie, se snažíme působit 

preventivně, nejen v hodině informační technologie. Žákům vysvětlujeme a upozorňujeme je 

na rizika internetu, her a sociálních sítí. Používání mobilních telefonů nemáme zakázáno 

školním řádem, jako na jiných školách.  Žáci mají dohodnuté s jejich pedagogy pravidla jejich 

používání. V rámci hodin využíváme také tablety, především jako zdroj informací a učíme žáky 

s informacemi pracovat a vyhodnocovat jejich relevantnost. Žáci V. ročníku byli seznámeni 

s riziky sociálních sítích a chatovacích kanálů, byly jim promítnuty filmy seznam se bezpečně, 

kde viděli skutečné následky a dopady těchto sítí. Jediným cílem bylo pochopení ochrany svého 

soukromí na internetu a také reálně viděli, jak je jednoduché zneužít citlivé informace, které 

mnohdy mohou sami nevědomky poskytnout.  



      

 

  Akce Třída Datum Místo 

1 Týden mobility  I.-V. 18.9. Luhačovice 

2 Preventivní program IV. 24.9. ZŠ 

3 Dopravní hřiště  IV 26.9. Luhačovice 

4 Sázení lípy míru I.-V. 19.10. Pozlovice 

5 Centrum pro rodinu I.+II. 23.10. ZŠ 

6 Florbalový turnaj III.-V. 31.10. Slušovice 

7 Divadlo Zlín III.-V. 15.11. Zlín 

8 Centrum pro rodinu Uh. Brod I.+V. 21.11. zš 

9 Divadlo Zlín I.+II. 22.11. Zlín 

10 Preventivni program IV. 28.11. zš 

11 Rozsvěcování vánočního stromu I.-V. 30.11. Pozlovice 

12 Mikulášská nadílka V. 6.12. Pozlovice 

13 Vítání občánků   5.12. Pozlovice 

14 Turnaj ve vybíjené V. 12.12. Luhačovice 

15 Vánoční dílničky I.-V. 13.12. ZŠ 

16 Vystoupení žáků pro seniory I.-V. 19.12. Pozlovice 

17 zdravá 5  I.+II 15.1. ZŠ 

18 Centrum pro rodinu II.+III. 16.1. ZŠ 

19 Školní ples   25.1. Pozlovice 

20 Vzdělávací program Svět kolem nás  IV.+V. 31.1. Luhačovice 

21 Zdravověda V. 13.2. ZŠ 

22 Miniškola pro předškoláky   18.2. ZŠ 

23 Recitační soutěž - školní kolo I.-V. 18.2. ZŠ 

24 Přednáška - gynekolog V. 6.3. ZŠ 

25 Centrum pro rodinu IV.+V. 6.3. ZŠ 

26 Recitační soutěž - okrskové kolo II.-V. 13.3. Luhačovice 

27 Matematický klokan + cvrček II.-V. 22.3. ZŠ 

28 Koncert  I.+II. 13.3. Tělocvična 

29 Miniškola pro předškoláky   25.3. ZŠ 

30 Koncert  I.-V. 29.3. Tělocvična 

31 Centrum pro rodinu IV.+V. 2.4. ZŠ 

32 Dopravní hřiště IV. 5.4. Luhačovice 

33 Helfík - zdravověda V. 11.4. ZŠ 

34 DDM - velik. Tvoření III. 9.4. Luhačovice 

35 Velikonoční dílničky I.-V. 16.4. ZŠ 

36 Plavání - začátek výuky II.+III. 15. Luhačovice 

37 koncert ZUŠ  I.-III. 24.4. Slavičín 

38 Čisté Pozlovice - Den s myslivci I.-V. 26.4. Pozlovice 

39 zdravá5 IV.+V. 14.5. ZŠ 

40 Den Matek I.-V. 17.5. ZŠ 

41 Fotografování tříd I.-V. 21.5. ZŠ 

42 sběr papíru I.-V. 21.5. ZŠ 

43 Muzeum Luhačovice III. 22.5. Luhačovice 

44 Anglické divadlo IV.+V. 22.5. Luhačovice 



45 Vystoupení pro seniory I.-V. 30.5. Pozlovice 

46 Školní výlet I. - V. 6.6. Bouzov 

47 Plavecké závody I. - V. 7.6. Luhačovice 

48 Sportovní den I. - V. 7.6. Pozlovice 

49 Helfíkův kotár V. 8.6. Slavičín 

50 Čokoládová tretra I. - V. 10.6. Olomouc 

51 Veronica Hostětín I.-III. 13.6. Hostětín 

52 Veronica Hostětín IV.+V. 14.6. Hostětín 

53 Rozloučení se školou I.-V. 25.6. Pozlovice 

54 Recyklohraní V. celoročně ZŠ 

55 eTwinning IV.+V. celoročně ZŠ 

 

  

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 2018/2019   

     

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Mgr. Lucie 
Kropáčová Diagnostika třídních kolektivů Zlín 19.10.2018  

Bc. Šárka 
Hýblová Motivační setkání vyučujících cizích jazyků Zlín 8.11.2018  

Mgr. Urban, 
Petrášová Agresivní žák ve třídě Zlín 14.11.2018  

Mgr. Hana 
Prouzová Nebojme se etické výchovy II. Kroměříž 27.11.2018  

Dědková, 
Bartošová, 
Hýblová, 
Kropáčová, 
Urban, 
Janeček, 
Prouzová Alternativní a suportivní metody výuky Pozlovice 13.3.2019  

Janeček 
Manažerské kompetence ředitele školy a 
školského zařízení Zlín 29.3.2019  

Prouzová Děti pomáhají dětem Velehrad 31.5.2019  

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 2018/2019 
   

     

Zaměstnanec Akce místo konání termín 

Jana 
Kollarčíková Jóga pro děti 

Uherské 
Hradiště 

4.12. 2018, 
11.12.2018  

Bc. Blanka 
Novosádová Umění relaxace a zvládání stresů 

Uherské 
Hradiště 22.11.2018  

Jana 
Kollarčíková Dokumentace v MŠ Zlín 19.2. 2019  



Bc. Petra 
Varaďová Dokumentace v MŠ Zlín 19.2.2019  

Hana 
Fučíková Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ Zlín 25.4.2019  

Dana 
Hetmerová Individualizace předškolního vzdělávání Zlín 10.6. 2019  

 

VII. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 

1. Ve školním roce 2018/2019 neproběhla inspekční a kontrolní činnost pedagogického 

charakteru.  

 

2. Ve školním roce 2018/2019 proběhla kontrolní činnost OSSZ Zlín. 

 

3. Ve školním roce 2018/2019 proběhla ve škole také kontrolní činnost zřizovatele školy, která 

byla nepedagogického charakteru.  

 

4. Ve školním roce 2018/2019 proběhla kontrolní činnost KHS Zlín. 

 

VIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2018/2019 jsme se opět zapojili do projektu eTwinning a spolupracovali jsme se novou 

partnerskou školou z Itálie. Z dohodnutých 3 aktivit proběhly všechny aktivity pouze 3. Během aktivit 

si žáci vyměnili informace o svém bydlišti, škole, blízkém okolí i o státě, ve kterém žijí. 

 

IX. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola nebyla ve školním 2018/2019 roce zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

X. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání škola začala s realizací projektu s názvem 

"Šablony II - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice". 

Škola získala finanční příspěvek v Grantu školství a zájmové činnosti Nadace SYNOT 2018. Grant byl 
využit v mateřské škole. 

 

 

 

 

 

 



XI. Přehled o hospodaření za rok 2018 

1. Úvod 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovicích vznikla jako příspěvková organizace. Tím se stala  

samostatným právním subjektem, jejímž zřizovatelem je Městys Pozlovice. 

2. Druhy finančních prostředků  

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou zdrojů: 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 

prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2018 byly 

schváleny celkem přímé NIV ve výši 10 177 981,20 Kč. 

2. Městys Pozlovice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě nákladů 

souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu majetku obce 

ve správě organizace. Na rok 2018 byl schválen příspěvek na provoz ve výši 1 335 000,-Kč. 

3. Čerpání provozního příspěvku  

Na rok 2018 byl schválen provozní příspěvek ve výši 1 335 000,-Kč. Tato částku byla proúčtována do 

výnosů. Provozní příspěvek na rok 2018 byl k 31. 12. 2018 čerpán na 100%. Organizace dosáhla 

kladného - hospodářského výsledku v běžném účetním období ve výši 75.715,63 Kč z ostatních výnosů. 

Hospodářský výsledek v roce 2018 k rozdělení je 75 715,63 Kč. 

4. Čerpání státního rozpočtu 

Na rok 2018 byla schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, základní příděl do 

FKSP (2% z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, učební pomůcky, ochranné pracovní 

pomůcky, plavání - povinná výuka, DVPP-další vzdělávání pedag. pracovníků) ve výši 10 177 981,20 Kč. 

Státní dotace byla k 31. 12. 2018 čerpána ve výši 10 177 981, 20 Kč. 

5. Celkový hospodářský výsledek- viz příloha č. 1 a příloha č. 2 

6. Hospodaření ve fondech 

účet -401- Jmění účetní jednotky:  Zůstatek k 31. 12. 2018 je 103 091,76 Kč. 

účet-411- Fond odměn: Zůstatek k 31. 12. 2018 je 6 882,00 Kč. 

účet -412- Fond FKSP: Zůstatek k 31. 12. 2018 činí 112 207,82 Kč. Příjem do fondu byl tvořen 

základním přídělem. Výdaje se skládaly z příspěvku na rekreaci, kulturní a sportovní akce, příspěvky 

na stravování a vitamíny pro zaměstnance. 

účet -416- Fond investiční: Zůstatek k 31. 12. 2018 činí 177 877,40 Kč 

7. Závěr 

Základní škola a Mateřská škola Pozlovice hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 

75 715,63 Kč. 

Příloha č. 1 - ke zprávě o hospodaření školy   

     

           Základní škola a Mateřská škola Pozlovice   

     

Čerpání státní dotace na platy, zákonné odvody a ostatní neinvestiční náklady - Zlínský 
kraj 



     

     

účet název roční rozpočet skutečnost čerpání  % plnění 

521 mzdy     7 067 978,00 Kč       7 067 978,00 Kč  100,00% 

521 mzdy-OON (dohody)       158 000,00 Kč          158 000,00 Kč  100,00% 

524 zák. odvody (zdr.a soc.poj.)     2 403 116,00 Kč       2 403 116,00 Kč  100,00% 

527 základní příděl do FKSP       142 481,00 Kč          142 481,00 Kč  100,00% 

501-
518,525 ostatní neinv. Náklady       406 406,20 Kč          406 406,20 Kč  100,00% 

CELKEM     10 177 981,20 Kč     10 177 981,20 Kč  100,00% 

          

          

          

Součet:     10 177 981,20 Kč     10 177 981,20 Kč    

 

Hlavní činnost    

    

    

název výnosy náklady 
hospodářský 

výsledek 

provozní 
příspěvek   1 335 000,00 Kč     1 335 000,00 Kč                            -   Kč  

státní rozpočet 
 10 177 981,20 
Kč   10 177 981,20 Kč                            -   Kč  

jiné ostatní V/N   1 937 590,20 Kč     1 861 874,57 Kč                 75 715,63 Kč  

dotace EU                   -   Kč                     -   Kč                            -   Kč  

CELKEM 
 13 450 571,40 
Kč   13 374 855,77 Kč                 75 715,63 Kč  

 

příloha č.2       

  Přehled hospodaření příspěvkové organizace  

   za rok 2018    

        

       Základní škola a Mateřská škola Pozlovice  

        

I. Náklady a výnosy celkem k 31. 12. 2018 účet 
hlavní 
činnost 

hospodářská 
činnost 

  

Náklady z činnosti   12588820 770748 

spotřebované nákypy a nakupované služby   1685785 377587 

osobní náklady     393161 

daně a poplatky   426 0 

Ostatní náklady   15287 0 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv   330795 0 

Poskytnuté příspěvky   10571814 0 

celkem   12604107 770748 

NÁKLADY   celkem   13374855 

  

Provozní dotace celkem   11512981 0 

Tržby z vlastní činnosti celkem   1008209 754905 

Ostatní výnosy z činnosti   2000 0 

Zúčtování fondů   153358 19118 



celkem   12676548 774023 

VÝNOSY       celkem 13450571 

  

Hospodářský výsledek hospodářská činnost za rok 2018     3275 

Hospodářský výsledek v běžném období rok 2018 72441 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení roku 2018 75716  

Hospodářský výsledek roku 2018 75716 

        

        

        

        

        

II. Rozvaha k 31. 12. 2018 - vybrané ukazatele     

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 46213 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 3968617 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 3947219 

Zásoby 198572 

Pohledávka celkem 134543 

Finanční prostředky celkem 1086011 

Přechodné účty aktivní 0 

AKTIVA celkem 1486737 

  

Vlastní zdroje 475775 

Jmění celkem 103092 

Hospodářský výsledek  75716 

Cizí zdroje 1010962 

Rezervy celkem 296967 

Závazky krátkodobé celkem 1010962 

    

PASIVA celkem 1486737 

        

III. Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018   

  

Výnosy 2018 celkem Kč 13450571 

Náklady 2018 celkem Kč 13374855 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 2018 75716 

Hospodářský výsledek za rok 2018 celkem Kč 75716 

                    z toho: z doplňkové činnosti 3275 

Hospodářský výsledek roku 2018 75716 

Rozdělení zisku: fond odměn 3275 

                          fond rezervní a investiční 72441 

                         odvod zřizovateli 0 

 

 

 



XII. Závěr výroční zprávy 

 

Činnost základní školy ve školním roce 2018/2019 vycházela z celoročního plánu, který byl průběžně 

plněn po celý školní rok.  

Ve školním roce 2018/2019 byla činnost školy realizována podle vzdělávacího programu: Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní škola Pozlovice.  

Škola začala s realizací projektu s názvem "Šablony II - Základní škola a Mateřská škola Pozlovice" 

v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  Finance z projektu umožnily zakoupení 20 

ks tabletů pro žáky, nábytku a tabulí. Pro žáky byly v rámci projektu organizovány 3 kluby a 4 skupiny 

doučování. 

Tradičně se škola po celý školní rok zapojovala do života obce. Dále spolupracovala se ZUŠ Luhačovice 

a s DDM Luhačovice. Díky této spolupráci byla pro žáky školy vytvořena široká nabídka kroužků a 

volnočasových aktivit. Kvalitní spolupráce byla opět se školskou radou a s rodiči, především při 

pořádání školního plesu a při závěrečné akci na konci školního roku. 

V letošním roce dosáhli úspěchů žáci naší školy především ve sportovních výkonech. Dařilo se jim 

v okrskovém kole plaveckých závodů, kde obhájili 1. místo v celkovém hodnocení škol z loňského roku. 

Velký úspěch zaznamenali taky žáci V. třídy, kteří vyhráli soutěž v první pomoci – Helfíkův kotár, za 

sebou nechali dalších 27 hlídek. Velmi úspěšný byl D. Rajznauer, který se dokázal prokousat 

kvalifikačními koly v hodu do dálky „raketkou“ až do finále Zlaté tretry v Ostravě a mohl ochutnat 

atmosféru velkého závodu. Ve finále obsadil 4. místo.  

Během letních prázdnin 2019 byla provedena generální oprava budovy základní školy. Oprava 

zahrnovala především výměnu stávající elektroinstalace za novou, opravu omítek, vybudování stropních 

podhledů, výměna svítidel, vybudování výlevky v 2. NP, opravu přípravny zeleniny, zvětšení učebny 

v 1. NP, kde byla položena nová podlaha, lokální výměny podlah, výměna umyvadel, výměna střešní 

krytiny, zateplení severní části budovy a opravu a nátěr fasády, nové rozvody internetu a Wi – fi sítě. 

Tři učebny byly vybaveny zatemňovacími roletami. Jedna třída a sborovna byla vybavena novým 

nábytkem. Za investici a čas strávený s řešením všemožných obtíží, které vyvstaly během realizace 

rekonstrukce, je potřeba poděkovat vedení zřizovatele školy. I přes poměrně krátkou dobu pro samotnou 

realizaci rekonstrukce, se vše podařilo stihnout tak, aby škola byla přichystaná na nový školní rok. 

Především za pomoc při stěhování majetku a vybavení školy a dále za pomoc s úklidem patří velké 

poděkování všem ochotným rodičům a samozřejmě i všem zaměstnancům školy.  

Všem zaměstnancům školy patří taky velké poděkování za jejich odvedenou práci během školního roku! 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 30. 8. 2019 

Datum projednání pedagogickou radou: 2. 9. 2019 

Datum schválení školskou radou: 17. 9. 2019 

 

 

Razítko a podpis ředitele školy: 


